
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 698 
ze dne  4.4.2022 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru pro Junák – český skaut,       
Skautský institut, z.s. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí finančních prostředků formou daru spolku Junák – český skaut, Skautský 
institut, z.s., se sídlem Staroměstské náměstí 4/1, 110 00 Praha 1, IČO: 70802327     
z kap. 0662, č. akce 0096213000000, ODPA 6221, UZ 137, ve výši 1.200 tis. Kč na 
humanitární pomoc obyvatelům Ukrajiny na základě Darovací smlouvy uvedené         
v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

příloha č. 1 k důvodové zprávě není určena ke zveřejnění 

I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora Pavlovi Vyhnánkovi, M.A. 

1.  uzavřít Darovací smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 14.4.2022 



2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 14.4.2022 

3.  MHMP - KUC MHMP 

1.  zpracovat Darovací smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 14.4.2022 

2.  poskytnout dar dle bodu I.1. tohoto usnesení a dle uzavřené Darovací smlouvy 

Termín: 14.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Tisk: R-43625  
Provede: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A., MHMP - ROZ MHMP, MHMP - KUC 

MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 698 ze dne 4. 4. 2022 

 

Darovací smlouva 

č. ………………… 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

 

1. Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

zastoupené ********** 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „dárce“) 

na straně jedné 

 

a 

 

2. Junák – Český skaut, Skautský institut, z. s. 

se sídlem: Staroměstské nám. 4/1, 110 00 Praha 1 

zastoupený *********** 

IČO: 70802327 

číslo účtu: 2500395159/2010 

(dále jen „obdarovaný“) 

na straně druhé 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

Článek I. 

1.   Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční prostředky ve výši 1.200.000,- Kč        

(slovy: jeden milion dvě stě tisíc korun českých), (dále jen „dar“) na humanitární pomoc 

obyvatelům Ukrajiny.  

2.    Rada hl. m. Prahy schválila poskytnutí daru usnesením č. …….ze dne ……… . Tímto se 

má toto právní jednání za opatřené doložkou dle ustanovení § 43 zák. č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze. 

3.    Darovanou částku poukáže dárce na účet obdarovaného do 20 dnů po nabytí účinnosti této 

smlouvy. Obdarovaný dar přijímá. 

4.    Obdarovaný se zavazuje: 

a) vést odděleně evidenci poskytnutého daru, čerpání daru účtovat odděleně v účetní 

evidenci, popř. vést samostatný peněžní deník pro poskytnutý dar, a na požádání 

umožnit dárci kontrolu originálních účetních písemností, vztahujících se k tomuto 

účtování; 



b) provést vyúčtování formou věcné zprávy o užití daru a předložit jej se soupisem faktur 

a pokladních dokladů odboru kultury a cestovního ruchu Magistrátu hlavního města 

Prahy, oddělení národnostních menšin a cizinců, Jungmannova 36/31, 111 21 Praha 1, 

Nové Město, nejpozději do 30. 11. 2022; 

c) umožnit dárci v dohodnutém termínu ověření použití poskytnutého daru v souladu se 

smlouvou a předložit na požádání veškeré podklady, které to potvrzují; 

d) vrátit dárci nejpozději do 31. 12. 2022 na výše uvedené číslo účtu nevyčerpanou část 

daru, případně celý dar, jestliže obdarovaný použije dar v rozporu se smlouvou. 

 

 

Článek II. 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, v souladu se zákonem a 

nepříčí se dobrým mravům. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené dárcem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů zajistí dárce. 

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k 

této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech o dvou stranách textu, z nichž obdarovaný 

obdrží 1 stejnopis a dárce 4 stejnopisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne ................................ 2022                  V Praze dne .................................... 2022 

 

 

 

.........................................................                       ................................................................... 

                     dárce                                                                           obdarovaný 



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ROZ MHMP 0091601370000 Humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům - rezerva 137 1016 -1 200,00

KUC MHMP 0096213000000 Dar spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z. s. 137 0662 1 200,00

C e l k e m 0,00

6221

6221

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 698 ze dne 4. 4. 2022

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu          

(v tis. Kč)



Důvodová zpráva 

 

Na hl. m. Prahu se obrátil Junák – Český skaut, Skautský institut, z. s. (dále jen „skautský 

institut“) s žádostí o finanční příspěvek ve výši 1 200 000 Kč na zřízení česko-ukrajinského 

komunitního centra zaměřeného především na ukrajinské maminky s dětmi. 

 

Dle předmětné žádosti se skauti od samotného začátku války na Ukrajině snaží nabídnout a 

hned fakticky realizovat pomoc jak osobně, tak i organizovaně, např. právě jako skautský 

institut. Byla uspořádána sbírka spacáků, léků a dalších nejnutnějších věcí, kdy z několika 

očekávaných spacáků se díky provázanosti skautské sítě během pár hodin stala obří akce, která 

umožnila během 2 dnů dopravit na Ukrajinu celý konvoj potřebného materiálu. Díky nadšení 

veřejnosti z této rychlé akce se na skautský institut v následujících dnech začalo obracet velké 

množství lidí, skautů, ale i neskautů, kteří se chtěli také aktivně zapojit do pomoci Ukrajině. 

Proto skauti vyhlásili tzv. dobrovolnickou službu, kam se už přihlásilo přes 1,5 tisíce 

dobrovolníků s konkrétní nabídkou pomoci. 9. 3. 2022 otevřeli skauti první azylový hotel pod 

jménem "Svojsík", kde se starají o ubytování ukrajinských uprchlíků, ale zároveň jim zde je 

nabízena i další materiální i informační podpora. 

 

Celkový přehled o pro-ukrajinských aktivitách skautského institutu lze získat na speciálních 

webových stránkách Skautský institut Pro Ukrajinu. 

 

Na základě jednání s radním hl. m. Prahy Janem Chabrem, o krátkodobé výpůjčce prostor v 

Radničním bloku by skautský institut rád otevřel dočasné vzdělávací česko-ukrajinské 

komunitní centrum zaměřené především na ukrajinské maminky s dětmi. Program a náplň 

připravuje se studenty vysokých škol a dalšími neziskovými organizacemi z Prahy, kdy jednají 

o výuce češtiny, o možnostech setkávání se zaměstnavateli, příp. i o kvalitních volnočasových 

aktivitách.  Pro zdárný provoz zařízení a pro koordinaci veškeré této pomoci potřebuje skautský 

institut finanční prostředky na zajištění nákupu nutného vybavení a získání zkušených 

pracovníků. 

 

Žádost o poskytnutí daru je uvedena v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

 

S ohledem na výše uvedené a s ohledem na krizovou situaci v rámci hl. m. Prahy a celé 

České republiky související s  přílivem uprchlíků z Ukrajiny se navrhuje žádosti 

skautského institutu neprodleně, a tedy nestandardní formou finančního daru, vyhovět a 

poskytnout mu finanční dar ve výši 1 200 000 Kč. 

 

Poskytnutí peněžitého daru kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 

Smlouvy o fungování EU. 

 

https://www.skautskyinstitut.cz/pro-ukrajinu

	Usnesení č.698
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



